舶工第０５７３号

令和７年３月 ７日

会 員 各 位

                             一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事  澤山 健一

(公印省略)

マリンテックチャイナ２０２５展示会への参加募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当会では、日本財団助成事業として「マリンテックチャイナ２０２５展示会」に参加い

たします。

つきましては、別添資料をご覧いただき、本展示会に出展をご希望される場合は、申込書に必

要事項をご記入のうえ、来る４月３０日（水）までに当会宛にお申し込み下さいますようよろし

くお願い申し上げます。

敬 具

記

［出展募集展示会］

「マリンテックチャイナ２０２５展示会」

 開催期間：２０２５年１２月２日（火）～５日（金）

 開催場所：中華人民共和国、上海市

 会  場：Shanghai New International Expo Centre（上海新国際博覧中心）

  [添付書類及び資料］

 １．出展案内                        :１部

 ２．展示会出展申込書                :１部

３．ジャパンパビリオンブース位置    :１部

[申込書の送付先及び問い合わせ先]

   一般社団法人日本舶用工業会

  業務部 担当：石田    E-mail:ishida@jsmea.or.jp

   〒１０５－０００１ 東京都港区虎ノ門１－１３－３

電話：０３－３５０２－２０４１

マリンテックチャイナ ２０２５ 展示会

出 展 案 内

会  期 ： ２０２５年 １２月２日 ～５日

開催場所 ： 中華人民共和国、上海市

一般社団法人  日 本 舶 用 工 業 会

- 2 -

［はじめに］
本展示会は、1981年から西暦奇数年に開催されており、アジアでは最大規模の総合海事展

で、当会は1983年から参加しております。今回も日本財団の助成事業として、当会は地下鉄

の駅に最も近いホールであるN1ホールに約764m2の出展面積を確保し、一般財団法人日本海

事協会とともに日本パビリオンを形成する予定としております。

中国経済はいち早く回復の兆しを見せており、中国マーケットの重要性はますます高まっ

ております。

世界一位の造船国である中国で、日本の舶用工業製品の優秀性を広くＰＲしつつ、世界の

海事動向の把握、来場者と意見交換を行える等、出展各社のＰＲにもつながるまたとない機

会ですので、この機会に是非とも出展をご検討頂きますようご案内申し上げます。

※日本パビリオンは入り口に近いN1ホールを確保しております。

［展示会概要］
１．名 称      ：Marintec China 2025

  （当会事業名：マリンテックチャイナ 2025展示会)

２．開 催 期 間      ：2025年12月2日(火)～12月5日(金)

３．開 催 場 所      ：中華人民共和国、上海市

４．会 場      ：Shanghai New International Expo Centre (上海新国際博覧中心)

５．主 催      ：Informa markets

            The Shanghai Society of Naval Architects and Marine Engineers (SSNAME)

［当会の参加概要］
１．参 加 機 関：一般社団法人 日本舶用工業会

   JSMEA / Japan Ship Machinery and Equipment Association

２．助 成 機 関：日本財団（公益財団法人 日本財団）

３．指 導 機 関：国土交通省及び日本財団（公益財団法人 日本財団）

４．参 加 面 積：約764㎡

５．出 展 形 態：一般財団法人日本海事協会と日本のナショナルスタンドを形成します。

- 3 -

［スタンドデザイン及びレイアウトについて］
デザイン及びレイアウトにつきましては、後日ご案内する出展者会議で検討し、参加企業の投

票により決定いたします。

［スペース展示 募集要領］

※スタンド装飾の有無により2通りの参加方法があります。

１．募集面積 : 約650㎡

２．出展申込面積 : ９ｍ２を最小単位とし、追加は３ｍ２単位とします。

３．参加方法

①スペースのみ（装飾は参加企業による手配）

（１）事業分担金（以下、出展料といいます。）に含まれるもの

・スペース料

（２）出展料に含まれないもの

・ブース装飾費用一式

・展示物輸送費

②装飾つきブース（装飾は当会による手配）

（１）出展料に含まれるもの

・スペース料

  ・当会が製作する基本デザインに基づく装飾経費

（２）出展料に含まれないもの

・展示物輸送費

４．出展料

 ①スペースのみ

  【基本出展】基本展示スペース９ｍ２で１０５万円（不課税）

【追加出展】追加展示スペース３ｍ２につき３５万円（不課税）

②装飾つきブース

  【基本出展】基本展示スペース９ｍ２で１２０万円（不課税）

【追加出展】追加展示スペース３ｍ２につき４０万円（不課税）

［グラフィック展示 募集要領］（基本 奥行１ｍ×横幅２ｍ）
１．事業分担金（以下、出展料とする）：４０万円（不課税）

２．展示可能なパネルまたは壁紙

システム部材（１面の大きさとして、横1,000mm×縦2,500mm程度を予定）２面を利用し

た、次のいずれかによる展示とします。

３．出展料に含まれる経費：

(１) 出展社名表示

(２) カタログ台（又はラック）の手配・設置・撤去等の作業

(３) 最低でもＡ０サイズのデザイン２枚を貼ることのできる壁面の確保

（高さ：８４１ｍｍ×横幅：２，３７８ｍｍ）

（スタンドデザイン上、他に貼れる箇所があれば使用いただいて構いません。）

(４) 当費用の中では、（３）のデータ制作は出展企業となります。

(５) スペースがあれば、展示物等を置く等自由に使用されて構いません。

［カタログ募集要領］（基本 約横幅１ｍ×奥行1ｍ）

１．事業分担金（以下、出展料とする）：２０万円（不課税）

２．展示形態 ：カタログ台（又はラック）での展示

３．出展料に含まれる経費：

（１） 出展者名表示

（２） カタログ台（又はラック）の手配・設置・撤去等の作業

- 4 -

［キャンセルポリシーについて］
１.  当会が開催する出展者会議開催前の出展者都合によるキャンセルの場合は、キャンセル料

は一切戴きません。ただし、出展者会議後の同上のキャンセルについては、出展料全額を

ご負担いただきます。

２.  展示会中止・延期に伴うキャンセルの場合は、中止時期に応じて生じる経費(主催者への

出展料やパビリオン施工費等)が異なりますので、返金に係る詳細な金額は適宜事務局よ

りご連絡いたします。

［申込方法］
出展申込書を下記申込先までE-mailにて送付下さい。

先着順にて受付し、締切日以前に募集予定規模に達した場合は、申込を締切させていただき

ますので、あらかじめご了承下さい。

一般社団法人日本舶用工業会 業務部

  担当：石田、山口 宛 E-mail：ishida@jsmea.or.jp yamaguchi@jsmea.or.jp

  〒１０５－０００１ 東京都港区虎ノ門１－１３－３

電話：０３－３５０２－２０４１

［申込締切日］
２０２５年４月３０日（水）／ 電子データ必着

※締切日以前でも上記の募集面積及び規模に達した場合は募集を締め切ります。

 [その他]
・ 本出展案内に記載されていない事項につきましては、当該出展者との協議により決

定いたします。なお、協議が成立しない場合には、当会の定めるところによりま

す。

本事業は、日本財団の助成金を受けて実施します。

mailto:ishida@jsmea.or.jp
mailto:yamaguchi@jsmea.or.jp

LEGEND

SWEDEN
NORWAYHOLLAND

DENMARK
JAPAN

KOREA (KOTRA)STANDARD

RAW SPACE
UPGRADE

KITA (BUSAN)

HEALTH LEAD

SWEDEN:276sqm

NORWAY:810sqm

HOLLAND:600sqm

DENMARK:1256sqm

JAPAN:836sqm

KOREA (KORTA):558sqm

DENMARK

DENMARK

DENMARK

DENMARK

DENMARKDENMARK

HOLLAND

HOLLAND

HOLLAND

SWEDEN

SWEDEN

ABB CHINA

ABB TURBO

KONESBERG

P
R
O
C
O

HUA HAI

HOI TUNG

CARGOTEC

GL

CATERPILLAR

KOREA (KITA BUSAN):198sqm

KOTRA KOTRA

KOTRA

HEALTH LEAD:198sqm

KITA-BUSAN

NOWAY

NOWAY

NOWAY

NOWAY

NOWAY

JAPAN

JAPAN

JAPAN

HEALTH LEAD

CHINA

P
R
O
C
O

E
L
E
T
E
K

Zoning
Zone A Zone B Zone C

MARINTEC CHINA 2025
2 - 5 DECEMBER 2025

SHANGHAI NEW INTERNATIONAL EXPO CENTRE, HALL N1

上

XS
IZ

E
YS

IZ
E

XSIZE YSIZEXSIZE YSIZE

XSIZEYSIZE

ENTRANCE
& EXIT

ENTRANCE
& EXIT

N2N2 N2 N2N2

2# ENTRANCE HALL

TO HALL N1TO HALL N1

Visitor Registration

Stand number will be assigned according to

ROW

8

7

5

6

4

3

1

2

ABCCOLUMN DEF

N1

HALL

A

COLUMN

A

STAND

1

ROW

P 4P 5P 6

P 7

P 1

P 2

P 3

3

3

3

4

3.2 3

3

4 4

33.2

43

3

3

4

3

3

3

3

4 6

3.23

3

3

3

3

6 4

4

3

3 3.2

4

3

3

4

3.2

3

3

3

44

3

3

1211

219

9 156

4

6

7

6

6

4

12

24

4

6

6

7

4

6

44

6

28

14

15 9

44

44

44

3212

44

36

44

4

6

6

7

7

8.5

8.5

6

6

4

33

6

10

11

12 1212

13

12

21

24

15 15

12

13

6

7

12 12

33

33

66

16

66

242424

14141010

3030

66

3030

77

3030

77

666

44

44

36

44

6

6

7

44

7

6

6

30

77

33

66

77

33

1212

3333

24

Floor Sticker - Set A

Floor Sticker - Set B

N1A2A

N1B1AN1B1BN1B1C

N1B3B

N1B2A

N1B4A

N1B6A

N1B7A

N1B8A

N1C1B N1C1A

N1C2D

N1C8A

N1D1B

N1D3A

N1D4A

N1D7A

N1D8A

N1E2D N1E2A

N1E3D N1E3A

N1E6D N1E6AN1E6B

N1F1D

N1F1A

N1E4D N1E4A / N1E4B

N1B5A

N1A5B

N1A5A

N1F5B

N1F5A

N1E8A

N1E7B N1E7AN1E7D

N1E3C

KOREA (KOMEA)KOREA (KOMEA)

KOREA
(KOMEA)

KOREA
(KOMEA)

KOREA (KOMEA)

N1D5AN1D5AN1E5AN1E5A

N1D6AN1D6A

SWEDEN

SWEDEN
44

N1D1AN1D1A

N1D2AN1D2A

HOLLAND

HOLLAND

N1C2A

N1C3AN1C3A

HOLLAND

NORWAY

NORWAY

NORWAY

NORWAY

N1C4AN1C4A

N1C5AN1C5A

N1C6AN1C6A

NORWAY

N1C7BN1C7D N1C7C

Danish Export – Marine
(part of Danish Export Association)

DENMARK

DENMARK

DENMARKDENMARK

DENMARK

DENMARK

4

N1B7A

N1B8AN1C8A

N1B5A

N1C7AN1C7A

N1B6A

DENMARK

JAPAN

JAPAN

JAPAN

N1B3A

N1B2A

N1B4A

Reserved

Dongyang

DNV

Azcue
Pumps

ABS

Riken

DongHwa Entec
/ DongHwa Pneutec

Panasia

Hoosion

ABB

ABB

ConsiliumHeinen & HopmanOceanpower

Accelleron

MacGregor

Hoi Tung

LS Marine

Dragon Marine

Atlas
Copco

Ingeteam

Ning
Hai

Hansun

SUNRUI

Huisman

Hyman
Marine

Hoi Tung

Terasaki

N1E1A

Shanghai Qiyao Environmental
Technology

UKHO

Hoi Tung

MacGregor

Caterpillar

Northrop
Grumman

M
ar

in
eq

ui
p

Kongsberg Maritime

ILJIN Consilium

Switchlab

Pr
oc

o
Ko

re
an

 R
eg

is
te

r

HOLLAND
(Praxis)

Azcue Pumps Tsuneishi Group

ABB
China

ABB
Engineering

ABB
Jiangjin Turbo

Ortlinghaus

Atlas
Copco

DNV GL

Heinen & Hopman OMT

MTU

GTT

Tsuneishi
Trading

Wuhan
Kawasaki

Meeting Room
N1-1

Meeting Room
N1-2

As at 14 November 2024

Inoviced / To be invoiced / PAVILION
Confirmed (without signed proposal / contract)
Proposed
To be proposed

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight